
Página 1 de 4 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVII - Nº. 1.124 Carrapateira - PB, 23 de janeiro de 2025  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: IARLEY PEREIRA BEZERRA 

 
 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  

Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

Jornal Oficial do Município–Ano XXVII - Nº. 1.124 Carrapateira - PB, 
23 de janeiro de 2025 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N°. 047/2025 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 22 de janeiro de 2025. 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - ANULAR, as Portarias de nomeações: 026/2025 – 
029/2025 – 030/2025 – 033/2025 – 045/2025. 
 Art. 2° - As Portarias anuladas não produzirão efeitos desde a 
data de sua edição. 
 Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 22 de janeiro de 2025. 
 Publique-se. Registre-se 
 
 

IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N°. 048/2025 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 22 de janeiro de 2025. 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - NOMEAR a Sra. NAIARA DA SILVA TAVARES 
PEREIRA, portadora do CPF: 065.490.244-55, RG: 2942269, para o cargo 
de SECRETÁRIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO do município de 
Carrapateira – PB. 
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 22 de janeiro de 2025. 
 Publique-se. Registre-se 
 
 

IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N°. 049/2025 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 22 de janeiro de 2025. 
 

 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - NOMEAR, o Sr. JOSE BEZERRA DA SILVA, 
inscrito no CPF sob o n° 007.446.688-75, para ocupar o cargo de 
SECRETÁRIO ADJUNTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO do 
município de Carrapateira – PB. 
 
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 22 de janeiro de 2025. 
 Publique-se. Registre-se 
 
 

IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N°. 050/2025 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 22 de janeiro de 2025. 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - NOMEAR a Sra. BRENDA DE OLIVEIRA 
TAVARES, portadora do CPF: 038.670.652-25, para o cargo de 
DIRETORA DO SAMU do município de Carrapateira – PB. 
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 22 de janeiro de 2025. 
 Publique-se. Registre-se 
 
 

IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N°. 051/2025 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 22 de janeiro de 2025. 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - NOMEAR a Sra. FRANCISCA DA SILVA 
BATISTA, inscrita no CPF sob o n° 965.684.104-20, para o cargo de 
COORDENADORA PEDAGÓGICA DE ENSINO BÁSICO 1° AO 5° 
ANO do município de Carrapateira – PB. 
 Art. 2° - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.  
 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 22 de janeiro de 2025. 
 Publique-se. Registre-se 
 
 

IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Constitucional 

 



Página 2 de 4 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVII - Nº. 1.124 Carrapateira - PB, 23 de janeiro de 2025  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: IARLEY PEREIRA BEZERRA 

 
 

PORTARIA N°. 052/2025 GAB/PREF 
Carrapateira – PB, 22 de janeiro de 2025. 

 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. SAMARA DA SILVA TAVARES, 
inscrita no CPF sob o n° CPF: 042.764.844-05, para ocupar o cargo de 
DIRETORA ADJUNTA C do município de Carrapateira – PB, lotada na 
Secretaria de Educação. 
 Art. 2° - Essa Portaria em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 22 de janeiro de 2025. 
 Publique-se. Registre-se 
 
 

IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA N°. 053/2025 GAB/PREF 

Carrapateira – PB, 22 de janeiro de 2025. 
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do 
Município. 
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - NOMEAR a Sra. MAGNA LUCIA GALDINO DA 
SILVA, inscrita no CPF sob o n°: 007.777.944-46, para o cargo de 
DIRETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO AO 
ENSINO do município de Carrapateira – PB. 
 Art. 2° - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.  
 
 Gabinete do Prefeito Constitucional de município de 
Carrapateira/PB, 22 de janeiro de 2025. 
 Publique-se. Registre-se 
 
 

IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Constitucional 

 
CONTRATO Nº 001/2025 SEC/TRANSPORTE E TRÂNSITO 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços de 
AGENTE FISCAL DE TRÂNSITO do Município de Carrapateira – PB. 
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor 
GABRIEL ROBERTO BATISTA VIGÊNCIA: Da assinatura até 
31/12/2025 VALOR:1.609,68 (pagamento mensal). 
Carrapateira - PB, 10 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 002/2025 SEC/TRANSPORTE E TRÂNSITO 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços de 
AGENTE FISCAL DE TRÂNSITO do Município de Carrapateira – PB. 
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor 
PABLO MENDES DA SILVA VIGÊNCIA: Da assinatura até 31/12/2025 
VALOR: 1.609,68 (pagamento mensal). 
Carrapateira - PB, 10 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 003/2025 SEC/TRANSPORTE E TRÂNSITO 

OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços de 
AGENTE FISCAL DE TRÂNSITO do Município de Carrapateira – PB. 
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor 
FERNANDO PEDROSA GALDINO VIGÊNCIA: Da assinatura até 
31/12/2025 VALOR:1.609,68 (pagamento mensal). 
Carrapateira - PB, 10 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 

 
CONTRATO Nº 001/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
FARMACÊUTICA para atender a Farmácia Básica do município de 
Carrapateira – PB. DATA DA ASSINATURA: 09/01/2025 
CONTRATADO (A): Senhor (a) NARA THAYANNE DOS RAMOS 
SILVA VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 3.225,00 (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 002/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
ENFERMEIRA para atender na Unidade de Saúde da Família/Estratégia de 
Saúde da Família no município de Carrapateira – PB. DATA DA 
ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) GRAZIELE 
PAIVA DANTAS BATISTA VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 1.518,00, 
com acréscimo da assistência financeira complementar da união referente 
ao cumprimento da Lei n° 14.434, de 4 de agosto de 2022 e da ADI n° 
7.222/STF.  (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 007/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Técnica de Enfermagem para atender no Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência (SAMU) do município de Carrapateira – PB. DATA DA 
ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) JOECY 
ANIZIO DOS RAMOS VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 1.518,00, com 
acréscimo da assistência financeira complementar da união referente ao 
cumprimento da Lei n° 14.434, de 4 de agosto de 2022 e da ADI n° 
7.222/STF.   (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
   
CONTRATO Nº 008/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Técnico de Enfermagem para atender no Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência (SAMU) do município de Carrapateira – PB. DATA DA 
ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) DAVID 
VIEIRA BEZERRA VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 1.518,00, com 
acréscimo da assistência financeira complementar da união referente ao 
cumprimento da Lei n° 14.434, de 4 de agosto de 2022 e da ADI n° 
7.222/STF.   (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 009/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Técnica de Enfermagem para atender no Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência (SAMU) do município de Carrapateira – PB. DATA DA 
ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) PEDRO 
AFONSO MENDES VIEIRA VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 
1.518,00, com acréscimo da assistência financeira complementar da união 
referente ao cumprimento da Lei n° 14.434, de 4 de agosto de 2022 e da 
ADI n° 7.222/STF.  (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA      
Prefeito Municipal 



Página 3 de 4 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVII - Nº. 1.124 Carrapateira - PB, 23 de janeiro de 2025  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: IARLEY PEREIRA BEZERRA 

 
 

CONTRATO Nº 010/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Técnica de Enfermagem para atender a Policlínica do município de 
Carrapateira – PB. DATA DA ASSINATURA: 01/05/2024 
CONTRATADO (A): Senhor (a) MILENA LORRANA VIEIRA 
COELHO VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 1.518,00, com acréscimo da 
assistência financeira complementar da união referente ao cumprimento da 
Lei n° 14.434, de 4 de agosto de 2022 e da ADI n° 7.222/STF.  (pagamento 
mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 011/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços Técnica 
de Enfermagem para atender a Unidade de Saúde da Família/Estratégia de 
Saúde da Família do município de Carrapateira – PB. DATA DA 
ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) MIRALLY 
GALDINO DA SILVA VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 1.518,00, com 
acréscimo da assistência financeira complementar da união referente ao 
cumprimento da Lei n° 14.434, de 4 de agosto de 2022 e da ADI n° 
7.222/STF. (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 012/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Digitador para atender a Secretaria de Saúde do município de Carrapateira – 
PB. DATA DA ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor 
(a) JOHN HENRIQUE TAVARES DA SILVA VIGÊNCIA: 31/12/2025 
VALOR: 1.518,00 (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal  
 
CONTRATO Nº 016/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Educador Físico no Polo da Academia de Saúde do município de 
Carrapateira – PB. DATA DA ASSINATURA: 09/01/2025 
CONTRATADO (A): Senhor (a) JOSÉ RODOLFO PERGENTINO 
VIEIRA VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 1.518,00 (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 017/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Técnica do Laboratório Municipal de Análises Clínicas do município de 
Carrapateira – PB. DATA DA ASSINATURA: 01/05/2024 
CONTRATADO (A): Senhor (a) DÉBORA VIEIRA GALDINO 
VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 1.700,00 (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 019/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Técnica de Enfermagem para atender no Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência (SAMU) do município de Carrapateira – PB. DATA DA 
ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) GABRIELA 
BRAGA PEDROSA VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 1.518,00, com 
acréscimo da assistência financeira complementar da união referente ao 
cumprimento da Lei n° 14.434, de 4 de agosto de 2022 e da ADI n° 
7.222/STF.  (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
 

CONTRATO Nº 020/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Técnica de Enfermagem para atender a Unidade de Saúde da 
Família/Estratégia de Saúde da Família do município de Carrapateira – PB. 
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) 
TATIANE BATISTA CAVALCANTE VIGÊNCIA: 31/12/2025 
VALOR: 1.518,00, com acréscimo da assistência financeira complementar 
da união referente ao cumprimento da Lei n° 14.434, de 4 de agosto de 
2022 e da ADI n° 7.222/STF.  (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 021/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Biomédico Sanitarista da Equipe E-multi e Responsável Técnico do 
Laboratório Municipal de Análises Clínicas do município de Carrapateira – 
PB. DATA DA ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor 
(a) FRANCISCO AUBER PERGENTINO VIEIRA VIGÊNCIA: 
31/12/2025 VALOR 4.554,00 (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 022/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Farmacêutica para atender a equipe E-multi do município de Carrapateira – 
PB. DATA DA ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor 
(a) MARIA IZABEL PEREIRA BEZERRA VIGÊNCIA: 31/12/2025 
VALOR: 3.795,00 (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 023/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Técnica de Enfermagem para atender a Unidade de Saúde da 
Família/Estratégia de Saúde da Família do município de Carrapateira – PB. 
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) 
MARIA VITÓRIA GALDINO DA SILVA VIGÊNCIA: 31/12/2025 
VALOR: 1.518,00, com acréscimo da assistência financeira complementar 
da união referente ao cumprimento da Lei n° 14.434, de 4 de agosto de 
2022 e da ADI n° 7.222/STF.  (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 024/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Técnica em Saúde Bucal para atender a Unidade de Saúde da 
Família/Estratégia de Saúde da Família do município de Carrapateira – PB. 
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) 
EDIVANIA VIEIRA LINS VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 1.518,00.  
(pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 025/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Técnica de Enfermagem para atender no Serviço de Atendimento Móvel de 
Urgência (SAMU) do município de Carrapateira – PB. DATA DA 
ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) MAYRLA 
VIEIRA DA SILVA VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 1.518,00, com 
acréscimo da assistência financeira complementar da união referente ao 
cumprimento da Lei n° 14.434, de 4 de agosto de 2022 e da ADI n° 
7.222/STF.  (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 



Página 4 de 4 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVII - Nº. 1.124 Carrapateira - PB, 23 de janeiro de 2025  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITO CONSTITUCIONAL: IARLEY PEREIRA BEZERRA 

 
 

CONTRATO Nº 026/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Técnica em Saúde Bucal para atender o Centro de Especialidades 
Odontológicas – CEO tipo 01 do município de Carrapateira – PB. DATA 
DA ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) 
SAMIRES MENDES BATISTA LIMA VIGÊNCIA: 31/12/2025 
VALOR: 1.518,00.  (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 027/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Técnica em Saúde Bucal para atender o Centro de Especialidades 
Odontológicas – CEO tipo 01 do município de Carrapateira – PB. DATA 
DA ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) TAIS 
VIEIRA DA SILVA VIGÊNCIA: 31/12/2025 VALOR: 1.518,00.  
(pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 
 
CONTRATO Nº 028/2025 SEC/SAÚDE 
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços como 
Fisioterapeuta para atender a Unidade de Saúde da Família/Estratégia de 
Saúde da Família do município de Carrapateira – PB. DATA DA 
ASSINATURA: 09/01/2025 CONTRATADO (A): Senhor (a) YALLI 
MARIA DE SOUZA CAVALCANTI DIAS VIGÊNCIA: 31/12/2025 
VALOR: 2.000,00.  (pagamento mensal) 
Carrapateira - PB, 09 de janeiro de 2025. 
IARLEY PEREIRA BEZERRA 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº 01/2025/SEC/DES. HUMANO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR TEMPO DETERMINADO 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, POR TEMPO 
DETERMINADO, PARA ATENDER A NECESSIDADE 
TEMPORARIA E EMERGENCIAL DE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO, NOS TERMOS DO ART. 37, IX DA 
CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NOTA TÉCNICA CONJUNTA 
SNAS/SGFT Nº 1/2020, PORTARIA CONJUNTA Nº 1, DE 2 DE 
ABRIL DE 2020. 

CONTRATANTE: 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO DO MUNICIPIO DE CARRAPATEIRA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 19.970.108/0001-35, com sede à Rua Sebastião Vieira, 06 – Centro 
– CARRAPATEIRA – PB, legalmente representada pela sua Secretaria, 
ADRIANA SILVA LINS OLIVEIRA, brasileira, casada, residente e 
domiciliada nesta cidade de CARRAPATEIRA-PB. 
 
CONTRATADO(A) 
 
IRLA MARIA BATISTA COELHO, CPF n° 108.422.594-81, RG n° 
3898378 SSP/PB, brasileira, solteira, Técnica de Nível Superior com 
endereço na Rua Pedro Vieira, s/n – Centro, nesta cidade de 
CARRAPATEIRA-PB. 
 
OBJETO: 
 
Tem como objetivo o presente contato, a prestação de serviços por tempo 
determinado de COORDENADORA PEDAGÓGICA E DE REFERÊNCIA 
DO SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS (Técnica de Nível Superior), realizando serviços de 
coordenação pedagógica, planejamento de ações, acompanhamento das 
atividades lúdicas realizadas nas oficinas de desempenho, referência com 

técnicos do CRAS/PSB/SUAS, organização de informações de beneficiário 
e alimentação do SISC observando-se as cláusulas e condições seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – O(A) Contratado(a) prestará seus serviços 
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO, com lotação no SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VINCULOS. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – A Contratante pagará pelos serviços prestados 
ao contratado à importância de R$ 2.900,00,00 (Dois Mil e novecentos 
reais) e que serão atualizados conforme disposto na lei salarial em vigor, 
mais gratificação (quando necessário). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA - O Presente Contrato terá a vigência de 360 
(trezentos e sessenta) dias, a contar da data da assinatura do presente termo, 
podendo o mesmo ser rescindido, na hipótese de não mais haver interesse 
no objetivo, ou prorrogado por conveniência da Edilidade, por mais 360 
(trezentos e sessenta) dias. 
 
CLÁUSULA QUARTA – Este contrato esta sujeito às condições 
seguintes: 

1. As relações de ordem jurídica preestabelecidas entre a 
Contratante e o(a) Contratado(a), têm configuração apenas de 
natureza Administrativa, e não gera nenhum vínculo 
empregatício. 

2. Será recolhido para o INSS o desconto previdenciário devido 
3. O foro competente para dirimir possíveis questões oriundas de 

execução deste Contrato e da Comarca de SÃO JOSÉ DE 
PIRANHAS – PB, com renúncia, pelas partes, de qualquer 
outro, mais privilegiado que seja.    

 
E, por concordarem com os termos e condições aqui estabelecidos, foi o 
presente digitado em duas vias, o qual vai devidamente assinado pelas 
partes, na presença de duas testemunhas. 
 
Carrapateira – PB, em 10 de janeiro de 2025. 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO 

 
_____________________________________________________ 

ADRIANA SILVA LINS OLIVEIRA 
CONTRATANTE 

____________________________________________________ 
IRLA MARIA BATISTA COELHO 

CONTRATADA 

 
 
 

 
 
 
 


